

2015 / 003701

Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque N.º	CS	
001	001	0081	7	3	10.859-6	4	800	850071	1	
001	001	0081	7	3	10859-6	4	800	850071	1	R\$ # 1.726,00 #

Pague por este cheque a quantia de Um mil, setecentos e vinte e seis Reais e centavos acima

a ALS Campos Revenda de eletrônicos e Informática ME ou à sua ordem

17 de Julho de 2014

Diandra de Silva

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESC MUNICIPAL DR
 CNPJ 01.944.581/0001-82
 CLIENTE BANCÁRIO DESDE 07/1999
Mônica Cahon



NOVA IGUAÇU RJ
 00.000.000/0081.76
 ATENDIMENTO PJ
 AV GOV PORTELA 1274

⑆00108810⑆ 00185007154 824001085968⑆

42
Oliveira

2 015 / 0037 01

Comp 001 Banco 001 Agência 0081 DV 7 C1 5 Conta 10.899-0 10.899-0 C2 4 Série 800 80072 0 C3 0 R\$ # 1.26,00 #

Pague por este cheque a quantia de

Stuam mil setecentos e vinte e seis Reais

e centavos acima

a Als Campos, Revenda de Eletrônicos e Informática ME ou à sua ordem

para pagar 16 de julho de 2014



NOVA IGUAÇU RJ
00.000.000/0001.76
ATENDIMENTO PJ
AV GOV PORTELA 1274

ASSOCIACAO DE PIA E MESTRES DA ESC MUNICIPAL DR
CNPJ 01.944.591/0001-82
CLIENTE BANCARIO DESDE 07/1999
Mônica Calmon



2 015 / 0037,01

4
Alta

Série	Número
	850071
Pago a	ALS Campos
Revenda de eletrônicos e informática	
Data	15/10/14
Saldo Anterior	
DVD DATA	
Analis. S. S. S.	
Total	
Este Cheque	1726,00
Saldo	

Série	Número
	850072
Pago a	ALS Campos
Revenda de eletrônicos e informática	
Data	16/10/14
Saldo Anterior	
Analis. S. S. S.	
Total	
Este Cheque	1726,00
Saldo	

2015 / 003701

44
[Handwritten signature]

ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA ME
 CNPJ 09.612.039/0001-34 INSCRIÇÃO ESTADUAL 78.538.244
 RUA 1º DE JANEIRO, 68 - ENGENHO PEQUENO, NOVA IGUAÇU - RJ - CEP 26011-410
 TELEFONES: (21) 9176-4369 / E-MAIL: carderoni.re@hotmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA E.M. DR. ODIR ARAÚJO



CAMPOS
 FORNECEDOR

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	EMBAL.	CODIGO	PREÇO	QUANT	VALOR
1	PROJETOR BENQ MS504 PROJETOR COM 3000	CX	MS504	1.500,00	1	1.500,00
2	APARELHO REPRODUTOR DE DVD PLAYER	UND	802	226,00	1	226,00
TOTAL						1.726,00

Prazo de validade: 30 dias
 Forma de pagamento: no momento da entrega
 Prazo de entrega: de 2 a 7 dias úteis

ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMATICA ME
 CNPJ: 09.612.039/0001-34 INSC. ESTADUAL 78.538.244
 RUA 1º DE JANEIRO, 68 - ENGENHO PEQUENO - NOVA IGUAÇU / RJ
 CEP 26011-410 / TELEFONES: (21) 9176-4369 E 2658-8366
 E-MAIL: carderoni.re@hotmail.com

[Handwritten signature]
14/07/14 *[Handwritten signature]*

2 015 / 003701

45
Oll

TECNOSERVICE SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

CNPJ: 03.062.636/0001-56

Av. Abílio Augusto Távora, 3.056 - Bairro Danon - Nova Iguaçu

Telefone: (21) 2886-7249

ORÇAMENTO PARA E.M. DR. ODIR ARAUJO

ITEM	DESCRIÇÃO	EMBAL.	CODIGO	PREÇO	QUANTI	VALOR
1	APARELHO REPRODUTOR DE DVD PLAYER	UND	802	236,00	1	236,00
2	PROJETOR BENQ MS504 PROJOTOR COM 3000	CX	MS504	1.597,00	1	1.597,00
	TOTAL					1.833,00

Prazo de validade: 30 dias

Forma de pagamento: no momento da entrega

Prazo de entrega: de 5 a 10 dias úteis


TECNOSERVICE SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

CNPJ: 03.062.636/0001-56

ABÍLIO A. TAVORA, 3.056 - DANON - NOVA IGUAÇU.

• (21) 2886-7249

08/07/14

46
DW

2015 / 003701

SERVEL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

RUA BERNARDINO DE MELLO, 1.919 SALAS 13 E14 CENTRO, NOVA IGUAÇU / RJ
TEL: 3091-3795 e 9673-3910 / e-mail: mvsservel@hotmail.com
CNPJ 08.455.699/0001-96 E INSCRIÇÃO ESTADUAL 78.607.297

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA E.M. DR. ODIR ARAUJO

ITEM	DESCRIÇÃO	EMBAL	CODIGO	PREÇO	QUANT	VALOR
1	PROJETOR BENQ MS504 PROJETO COM 3000	CX	MS504	1.670,00	1	1.670,00
2	APARELHO REPRODUTOR DE DVD PLAYER	UND	802	238,00	1	238,00
	TOTAL					1.908,00

Prazo de validade: 30 dias

Forma de pagamento: no momento da entrega

Prazo de entrega: de 5 a 10 dias úteis

SERVEL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

Rua Bernardino de Mello, 1.919 - Sala 19
Centro - Nova Iguaçu - RJ / (21) 3091-3795
E-mail: servel.fornecedor@hotmail.com
CNPJ: 08.455.699/0001-96 I.E. 78.607.297

10/10/14

2015 / 0037.011

TECNOSERVICE SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

CNPJ: 03.062.636/0001-56

Av. Abílio Augusto Távora, 3.056 - Bairro Danon - Nova Iguaçu

Telefone: (21) 2886-7249

ORÇAMENTO PARA E.M. DR. ODIR ARAUJO

ITEM	DESCRIÇÃO	EMBAL.	PREÇO	QUANT	VALOR
1	BARBANTE 6 FIOS	CX 6	23,50	1	23,50
2	BASTAO PARA COLA QUENTE GRANDE kg	UNIDADE	34,90	1	34,90
3	BANDEIRINHA PCT COM 12 UND	PCT	2,30	20	46,00
4	CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL PRETA	CX 50	46,80	1	46,80
5	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120GRS VARIAS	PCT 20	15,00	4	60,00
6	CLIPS GALVANIZADO NT COM 100 UND	PCT	4,00	1	4,00
7	COLA BRANCA 90G POLAR	CX 12	31,00	1	31,00
8	COLA BRANCA POLAR 40G	CX 12	19,00	1	19,00
9	COLA BRILHO 25G KIT	CX 6	10,50	1	10,50
10	COLA ISOPOR 40G	CX 12	27,00	1	27,00
11	COPOS DESCARTAVEIS 200ML	CX	83,00	1	83,00
12	EMBORRACHADO EVA 60X40X2MM EDUART	PCT 10	20,00	4	80,00
13	ETIQUETA 3,1X6,5CM 675 ETIQ	PCT 25	28,00	1	28,00
14	FITILHO	UNIDADE	2,30	8	18,40
15	FITA ADESIVA DUPLA FACE 16X30	PCT 10	45,00	1	45,00
16	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE 48X45	PCT 4	16,30	2	32,60
17	GIZAO DE CERA GRANDE 12 CORES ACRILEX	CX 12	41,20	1	41,20
18	GRAMPO ROCAMA	CX	18,80	1	18,80
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 5000 UND GALVANIZADO K	UNIDADE	6,90	1	6,90
20	PALITO PARA PICOLE COM 100	UNIDADE	4,20	1	4,20
21	PAPEL A4 BRANCO 75GR 500 FLS CHAMEX	CX 10	133,00	1	133,00
22	PAPEL BRILHO CORES VARIADAS	PCT 50	15,00	1	15,00
23	PERCEVEJO CX	UND	5,00	1	5,00
24	PAPEL 40KG	UND	1,20	30	36,00
25	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	PCT 10	16,00	6	96,00
26	PAPEL CHAMEX COLORIDO PCT 100 FLS	UND	4,20	5	21,00
27	PASTA CATALOGO 100 ENV.	UNIDADE	22,00	1	22,00
28	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	23,00	1	23,00
29	SACO 4 FUROS TAMANHO A4	PCT 100	31,00	1	31,00
30	PINCEL PILOT UMA COR PRETA	CX 12	49,00	1	49,00
31	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE AZUL	UNIDADE	46,00	1	46,00
32	TALAO DE PEDIDO VARIADOS	UND	3,20	9	28,80
33	TONER COMPATIVEL BROTHER 8080DN	U	116,00	2	232,00
34	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO IRIS	und	79,20	1	79,20
35	PLASTICO TRANSPARENTE COM BARRA DECORADA	M	9,20	25	230,00
36	CAIXA DE GUARDANAPO	PCT 50	1,50	25	37,50
37	TNT 40GRS ATACADO 1,40 X 50MTS	PCT	44,50	5	222,50
	TOTAL				1.967,80

Prazo de validade: 30 dias

Forma de pagamento: no momento da entrega

Prazo de entrega: de 5 a 10 dias úteis

2015/003701

48
Oliveira

SERVEL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

RUA BERNARDINO DE MELLO, 1.919-SALAS 13 E14 CENTRO, NOVA IGUAÇU / RJ
 TEL: 3091-3795 e 9673-3910 / e-mail: mvserver@hotmail.com
 CNPJ 08.455.699/0001-96 E INSCRIÇÃO ESTADUAL 78.607.297

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA E.M. DR. ODIR ARAUJO

ITEM	DESCRIÇÃO	EMBAL	PREÇO	QUANT	VALOR
1	BARBANTE 6 FIOS	CX 6	23,00	1	23,00
2	BASTAO PARA COLA QUENTE GRANDE kg	UNIDADE	34,00	1	34,00
3	BANDEIRINHA PCT COM 12 UND	PCT	2,00	20	40,00
4	CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL PRETA	CX 50	46,00	1	46,00
5	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120GRS VARIA	PCT 20	14,00	4	56,00
6	CLIPS GALVANIZADO NI COM 100 UND	PCT	3,50	1	3,50
7	COLA BRANCA 90G POLAR	CX 12	29,90	1	29,90
8	COLA BRANCA POLAR 40G	CX 12	18,70	1	18,70
9	COLA BRILHO 25G KIT	CX 6	9,50	1	9,50
10	COLA ISOPOR 40G	CX 12	26,00	1	26,00
11	COPOS DESCARTAVEIS 200ML	CX	82,00	1	82,00
12	EMBORRACHADO EVA 60X40X2MM EDUART	PCT 10	19,00	4	76,00
13	ETIQUETA 3,1X6,5CM 6/5 ETIQ	PCT 25	27,00	1	27,00
14	FITILHO	UNIDADE	2,00	8	16,00
15	FITA ADESIVA DUPLA FACE 16X30	PCT 10	42,00	1	42,00
16	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM TRANSPARE	PCT 4	16,00	2	32,00
17	GIZAO DE CERA GRANDE 12 CORES ACRILEX	CX 12	41,00	1	41,00
18	GRAMPO ROCAMA	CX	18,00	1	18,00
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 5000 UND GALV	UNIDADE	6,00	1	6,00
20	PALITO PARA PICOLE COM 100	UNIDADE	4,00	1	4,00
21	PAPEL A4 BRANCO 75GR 500 FLS CHAMEX	CX 10	132,90	1	132,90
22	PAPEL BRILHO CORES VARIADAS	PCT 50	14,50	1	14,50
23	PERCEVEJO CX	UND	4,20	1	4,20
24	PAPEL 40KG	UND	0,95	30	28,50
25	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	PCT 10	14,00	6	84,00
26	PAPEL CHAMEX COLORIDO PCT 100 FLS	UND	4,00	5	20,00
27	PASTA CATALOGO 100 ENV.	UNIDADE	21,00	1	21,00
28	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	22,00	1	22,00
29	SACO 4 FUIROS TAMANHO A4	PCT 100	29,00	1	29,00
30	PINCEL PILOT UMA COR PRETA	CX 12	48,00	1	48,00
31	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE AZUL	UNIDADE	43,00	1	43,00
32	TALAO DE PEDIDO VARIADOS	UND	3,00	9	27,00
33	TONER COMPATIVEL BROTHER 8080DN	U	115,00	2	230,00
34	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRA	und	78,00	1	78,00
35	PLASTICO TRANSPARENTE COM BARRA DECO	M	9,00	25	225,00
36	CAIXA DE GUARDANAPO	PCT 50	1,00	25	25,00
37	TNT 40GRS ATACADO 1,40 X 50MTS	PCT	44,00	5	220,00
	TOTAL				1.882,70

Prazo de validade: 30 dias

*Forma de pagamento: no momento da entrega

Prazo de entrega: de 5 a 10 dias úteis



49
 [Handwritten signature]

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Conselho Fiscal aprovado em Assembléia Geral de
05/07/14, conforme lavrado em Livro Ata
 às folhas nº. 44.

A.P.M. do (a)

Escola Municipal Doutor Odair Araujo

Município

Novo Iguaçu

A presente Prestação de contas foi submetida à consideração da Assembléia Geral Ordinária do dia 19/12/14. Sendo analisada e aprovada pelos Membros do Conselho Fiscal.

Novo Iguaçu, 19/12/2014.

Assinaturas dos Membros do Conselho Fiscal

<u>Estelita da Silva</u> Nome Legível	<u>Estelita da Silva</u> Assinatura	<u>responsável de alunos</u> cargo ou Situação	<u>25.599.150.7</u> Mat. ou RG
<u>Isolda Santos Bruno</u> Nome Legível	<u>Isolda Santos Bruno</u> Assinatura	<u>responsável</u> cargo ou Situação	<u>098.605.70-5 F.P.</u> Mat. ou RG
<u>Patricia Lebrani Ramos</u> Nome Legível	<u>Patricia Lebrani Ramos</u> Assinatura	<u>Professora</u> cargo ou Situação	<u>069.500.407-76</u> Mat. ou RG
<u>Oliveira</u> Nome Legível	<u>Celia Regina Dell</u> Assinatura	<u>funcionária</u> cargo ou Situação	<u>021.877.637-30 F.P.</u> Mat. ou RG
<u>Ama Paula Da C. Silva</u> Nome Legível	<u>Ama Paula Da C. Silva</u> Assinatura	<u>funcionária</u> cargo ou Situação	<u>5985485</u> Mat. ou RG
<u>Asiana Conceição dos Santos</u> Nome Legível	<u>Asiana Conceição dos Santos</u> Assinatura	<u>Responsável</u> cargo ou Situação	<u>25.633.372-4</u> Mat. ou RG



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS FINANCEIROS

Em, 18 de junho de 2015.

Informo para os devidos fins que o presente processo se encontra com as pendências cumpridas, aguardando apenas o arquivamento.

Laura Cristina Rocha Novello
Subsecretária de Gestão de
Recursos Financeiros - SEMED
Matr. 60/679901-9

[Handwritten signature]
Laura Cristina Rocha Novello
Subsecretária de Gestão de
Recursos Financeiros
Mat.60/ 679.901-9